ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ
МИНИСТРЛІГІ

	[image: gerb]
	МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

                       БҰЙРЫҚ                                                                                                    ПРИКАЗ

№  ____________________                                                                        от «___»    ________  201__  года
2
	19.02.2019-ғы № 81 шығыс хаты

Астана қаласы                                                                                                                                             город Астана

	Об утверждении Концептуальных подходов к развитию дополнительного образования детей  в Республике Казахстан

В соответствии с подпунктом 5) статьи 5 Закона Республики Казахстан   от 27 июля 2007 года «Об образовании», с целью повышения качества дополнительного образования в Республике Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Концептуальные подходы к развитию дополнительного образования детей в Республике Казахстан.
2. Департаменту дошкольного и среднего образования:
1) довести настоящие Концептуальные подходы к развитию дополнительного образования детей в Республике Казахстан до сведения Управлений образования областей, городов Астаны, Алматы и Шымкента;
 	2) обеспечить надлежащее исполнение настоящих Концептуальных подходов к развитию дополнительного образования детей в Республике Казахстан.
          3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                     Е. Сагадиев

[bookmark: _GoBack]Результаты согласования
18.02.2019 15:34:09: Абдрахманова Н. К. (Управление воспитательной работы и дополнительного образования) - - cогласовано без замечаний
18.02.2019 15:37:36: Максутова З. А. (Департамент дошкольного и среднего образования) - - cогласовано без замечаний
18.02.2019 15:58:58: Суханбердиева Э. А. (Руководство) - - cогласовано без замечаний
18.02.2019 16:17:33: Байжанов Н. А. ( Департамент юридической службы и международного сотрудничества) - - cогласовано без замечаний

19.02.2019 ЭҚАБЖ МО (7.23.0 нұсқасы)

image1.png